MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

PORTARIA N° SRQ.0089/201,7, DE 5 DE SETEMBRO DE 2017

Designa fiscais de contrato referente a
prestação de serviço de fornecimento de
gás liquefeito de petróleo para o Câmpus
São Roque do IFSP.

A DIRETORA GERAL EM EXERCÍCIO DO CÂMPUS SÃO ROQUE DO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO,
no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria n° 3.903, de 4 de novembro de 2015,

RESOLVE:

Art. 1° - Revogar a Portaria N° SRQ.0084/2017, de 10 de agosto de 2017.

Art. 2° - Designar o servidor Ramiéri Moraes - CPF 156.274.318-06, como titular
e, o servidor Ricardo Augusto Rodrigues, CPF 420.875.868-6( como substituto, para nos termos
do artigo 67 da Lei 8.666/93, exercer a fiscalização e acompanhamento dos contratos, abaixo
relacionados:

Contrato n° Empresa Objeto
Fornecimento de Gás Liquefeito de Petróleo

PRADO DISTRIBUIDORA (GLP) acondicionado em botijões dos tipos
07/2017-SRQ LTDA. -ME P45 (quarenta e cinco quilogramas) e P13

(treze quilogramas), para o uso em cozinha e
laboratórios do Câmpus São Roque do IFSP.

Art. 3° - Atribuições- do fiscal: acompanhar e fiscalizar o fiel cumprimento do
Contrato das cláusulas avençadas, opinar sobre a oportunidade e conveniência de prorrogação de
vigência ou aditamento de objeto, atestar pagamentos e inserir as informações sob sua
responsabilidade no sistema SIASG.

~
KARINA MONTEIRO PINHEIRO

R\~~~!J~pt
Té<nico em Química
CRQIV 04487994

IfSP - C/impus Silo Roque

OS/Oqj d-XJ~:t